
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 877 del 20/12/2023 BOLOGNA

Proposta: DIC/2023/881 del 20/12/2023

Struttura proponente: INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: VARIAZIONE DI BILANCIO RELATIVA ALLE PARTITE DI GIRO E SERVIZI PER
CONTO DI TERZI

Autorità emanante: IL DIRETTORE - INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI
MERCATI TELEMATICI

Firmatario: ADRIANO LELI in qualità di Direttore

Parere equilibri bilancio: STACCHIO ROBERTA espresso in data 20/12/2023

Roberta StacchioResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 17



IL DIRETTORE

Visti:

- la L.R. 24 maggio 2004 n. 11 "Sviluppo regionale della
società dell'Informazione”, come modificata dalla L.R.
24 ottobre 2013, n. 17;

- il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.
293/2004 di attivazione dell'Agenzia regionale per lo
sviluppo dei mercati telematici – Intercent-ER;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

- n.  2163/2004  “Approvazione  di  norme  organizzative
relative  all’avvio  dell’Agenzia  regionale  per  lo
sviluppo dei mercati telematici, ex L.R. n. 11/2004,
come  modificata  dalle  deliberazioni  n.  1389/2009,  n.
2191/2010 e n. 1353/2014”;

- n. 1941/2020 “Approvazione schema di Accordo di Servizio
fra la Regione Emilia-Romagna e L'Agenzia Intercent-ER”;

- n. 744/2018 “Approvazione Accordo di Programma tra la
Regione Emilia-Romagna e Intercent-ER”;

- n.  426  del  21/03/2022  “Riorganizzazione  dell'ente  a
seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione
del personale. Conferimento degli incarichi ai direttori
generali e ai direttori di Agenzia”;

Viste inoltre le seguenti proprie determinazioni:

- n.  265/2016  recante  “Modifiche  al  Regolamento  di
Organizzazione di Intercent-ER”, approvata dalla Giunta
regionale  con  deliberazione  n.  1825/2016,  come
modificata dalla determinazione n. 410/2017, approvata
dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 29/2018;

- n. 410/2017 recante “Recepimento degli artt. 5, 7, e 12
della  delibera  di  giunta  regionale  n.  468/2017  e
modifica del regolamento di organizzazione di Intercent-
ER”;

- n. 154/2022 “Riorganizzazione dell'Agenzia Intercent-ER,
conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga  delle
posizioni organizzative”;

- n. 56/2023 “Aggiornamento e nomina dei responsabili del
procedimento ai sensi degli articoli 5 e ss. della L. n.
241/1990 e ss.mm. e degli articoli 11 e ss.mm. della
L.R. n. 32/1993 nell'ambito della direzione dell'Agenzia
Intercent-ER”;

- n. 82/2011 e 208/2013 con i quali è stato modificato il
Regolamento  di  Contabilità  di  Intercent-ER,  approvato
con deliberazioni della Giunta regionale n. 531/2011 e
n. 1499/2013;

Testo dell'atto

pagina 2 di 17



Richiamati:

- il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e
ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 51, comma 4;

- la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 "Ordinamento contabile
della Regione Emilia-Romagna", per quanto applicabile;

- la determinazione n. 727 del 20/12/2022 con la quale è
stato adottato il Bilancio di previsione 2023-2025 di
Intercent-ER,  approvato  dalla  Giunta  regionale  con
Deliberazione  n.  2307  del  27/12/2022  e  successive
modifiche;

- la determinazione n. 751 del 29/12/2022 con la quale
sono  stati  approvati  il  Documento  tecnico  di
accompagnamento e il Bilancio finanziario gestionale di
previsione  2023-2025  di  Intercent-ER  e  successive
modifiche;

Rilevata  la  necessità  di  procedere  all’aumento  dello
stanziamento  in  Bilancio  del  capitolo  di  entrata  E06106
“COSTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI O CONTRATTUALI DI TERZI”
e  del  relativo  capitolo  di  spesa  U31106  “RESTITUZIONE  DI
DEPOSITI CAUZIONALI O CONTRATTUALI DI TERZI ” in partite di
giro,  per  l’accertamento  e  riscossione  di  una  cauzione
definitiva relativa alla gara “Medicinali 2024-2025” lotto
162 CIG A0175577CD da riversare al fornitore al momento dello
svincolo  della  stessa  al  termine  del  contratto,  con  le
modalità previste dalla legge;

Ritenuto quindi necessario apportare una variazione al
Bilancio di previsione 2023-2025 di Intercent-ER, ai sensi
dell’art.  51  comma  4,  del  D.lgs.  118/2011  e  ss.mm.ii,
quantificando  in  euro  7.505,10  l’ulteriore  movimentazione
finanziaria, relativa all’esercizio in corso come indicato di
seguito:

Parte Entrata – Partite di giro

Capitolo E06106 “COSTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI O
CONTRATTUALI DI TERZI”

Piano dei conti finanziario E.9.02.04.01.000

Variazione in aumento

Stanziamento di competenza  + 7.505,10

Stanziamento di cassa  + 7.505,10

Parte Spesa – Partite di giro

pagina 3 di 17



Capitolo U31106 “RESTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI O
CONTRATTUALI DI TERZI”

Piano dei conti finanziario U.7.02.04.02.000

Variazione in aumento

Stanziamento di competenza + 7.505,10

Stanziamento di cassa + 7.505,10

Dato  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestato che il sottoscritto dirigente non si trova in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Visto l’allegato parere di riscontro degli equilibri di
bilancio in relazione al presente atto;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e qui
integralmente richiamate

1) di  apportare  al  Bilancio  di  previsione  2023–2025  le
variazioni di cui all’Allegato 1, parte integrante e
sostanziale del presente atto;

2) di apportare al Documento tecnico di accompagnamento al
Bilancio di previsione 2023-2025 le variazioni di cui
all’Allegato  2,  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto;

3) di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2023-
2025  le  variazioni  di  cui  all’Allegato  3,  parte
integrante e sostanziale del presente atto;

4) di allegare al presente provvedimento di variazione il
prospetto di cui all’allegato 8 al Decreto legislativo
23  giugno  2011,  n.  118,  da  trasmettere  al  Tesoriere
(Allegato 4 parte integrante e sostanziale del presente
atto);

5) di  trasmettere  al  Tesoriere,  dopo  l’adozione  del
presente atto, il prospetto di cui all’allegato 8 al
Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118;

6) di provvedere alla pubblicazione del presente atto come
previsto dal PIAO 2023-2025, ai sensi dell’art. 7 bis,
comma 3, del d.lgs. n. 33 del 2013.

IL DIRETTORE

pagina 4 di 17



(Dott. Adriano Leli)

pagina 5 di 17



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE
PROTOCOLLO DIC/2023/881

TITOLO

TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
ANNO 2023

PREVISIONI
DELL'ANNO 2024

PREVISIONI
DELL'ANNO 2025

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

- di cui Uilizzo Fondo anticipazioni di liquidità
(DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)

Fondo di Cassa all'1/1/2023

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro

90200 Tipologia 200: Entrate per
conto terzi

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

7.505,10
7.505,10

0,00 0,00

90000 Totale
TITOLO 9

Entrate per conto terzi e
partite di giro

0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

7.505,10
7.505,10

0,00 0,00

TOTALE TITOLI 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

7.505,10
7.505,10

0,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 0,00 previsioni di competenza
previsioni di cassa

0,00
0,00

7.505,10
7.505,10

0,00 0,00

1

Allegato parte integrante - 1

pagina 6 di 17



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DIC/2023/881

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

PREVISIONI

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

DELL'ANNO 2025

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

Programma 1 Servizi per conto terzi - Partite di giro

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

7.505,10
(0,00)
(0,00)

7.505,10

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 1

Servizi per conto terzi - Partite di
giro

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

7.505,10
(0,00)
(0,00)

7.505,10

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

7.505,10
(0,00)
(0,00)

7.505,10

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONI 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

7.505,10
(0,00)
(0,00)

7.505,10

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE GENERALE DELLA SPESA 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

7.505,10
(0,00)
(0,00)

7.505,10

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

1

pagina 7 di 17



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO DIC/2023/881

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2023 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 200: Entrate per conto terzi

Categoria 9020400: Depositi di/presso terzi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

E06106
COSTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI O CONTRATTUALI DI TERZI 0,00 7.505,10 7.505,10 0,00 0,00

Totale categoria 9020400 0,00 7.505,10 7.505,10 0,00 0,00

Totale Tipologia 200 0,00 7.505,10 7.505,10 0,00 0,00

Totale Titolo 9 0,00 7.505,10 7.505,10 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 7.505,10 7.505,10 0,00 0,00

Pagina 1 / 1

Allegato parte integrante - 2

pagina 8 di 17



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DIC/2023/881

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

Missione 99: Servizi per conto terzi

Programma 1:Servizi per conto terzi - Partite di giro

Titolo 7: Uscite per conto terzi e partite di giro

Macroaggregato 2: Uscite per conto terzi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Pagina 1 / 2

pagina 9 di 17



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DIC/2023/881

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

U31106
RESTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI O CONTRATTUALI DI TERZI 0,00 7.505,10 7.505,10 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 2 0,00 7.505,10 7.505,10 0,00 0,00

Totale Titolo 7 0,00 7.505,10 7.505,10 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 7.505,10 7.505,10 0,00 0,00

Totale Missione 99 0,00 7.505,10 7.505,10 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 7.505,10 7.505,10 0,00 0,00

Pagina 2 / 2

pagina 10 di 17



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO DIC/2023/881

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Direzione 1: INTERCENT-ER

Titolo 9: Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 200: Entrate per conto terzi

Categoria 9020400: Depositi di/presso terzi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

E06106
COSTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI O CONTRATTUALI DI TERZI 0,00 7.505,10 7.505,10 0,00 0,00

Totale categoria 9020400 0,00 7.505,10 7.505,10 0,00 0,00

Totale Tipologia 200 0,00 7.505,10 7.505,10 0,00 0,00

Totale Titolo 9 0,00 7.505,10 7.505,10 0,00 0,00

Totale Direzione 1 0,00 7.505,10 7.505,10 0,00 0,00

Pagina 1 / 2

Allegato parte integrante - 3

pagina 11 di 17



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO DIC/2023/881

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2023 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTALE GENERALE 0,00 7.505,10 7.505,10 0,00 0,00

Pagina 2 / 2

pagina 12 di 17



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DIC/2023/881

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Direzione 1: INTERCENT-ER

Missione 99: Servizi per conto terzi

Programma 1:Servizi per conto terzi - Partite di giro

Titolo 7: Uscite per conto terzi e partite di giro

Macroaggregato 2: Uscite per conto terzi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

U31106
RESTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI O CONTRATTUALI DI TERZI 0,00 7.505,10 7.505,10 0,00 0,00

Pagina 1 / 2

pagina 13 di 17



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DIC/2023/881

Bilancio previsione 2023 - 2024 - 2025

Totale Macroaggregato 2 0,00 7.505,10 7.505,10 0,00 0,00

Totale Titolo 7 0,00 7.505,10 7.505,10 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 7.505,10 7.505,10 0,00 0,00

Totale Missione 99 0,00 7.505,10 7.505,10 0,00 0,00

Totale Direzione 1 0,00 7.505,10 7.505,10 0,00 0,00

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2022
Cassa

Previsioni
dell'anno 2023

Previsioni
dell'anno 2024

Previsioni
dell'anno 2025

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 7.505,10 7.505,10 0,00 0,00

Pagina 2 / 2

pagina 14 di 17



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DIC/2023/881

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

Utilizzo avanzo di amministrazione 0,00 0,00

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa 0,00 0,00

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
7.505,10
7.505,10

0,00
0,00
0,00

TOTALE TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
7.505,10
7.505,10

0,00
0,00
0,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
7.505,10
7.505,10

0,00
0,00
0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
7.505,10
7.505,10

0,00
0,00
0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato parte integrante - 4

pagina 15 di 17



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DIC/2023/881

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2023

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2023

(*)

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

Programma 1 Servizi per conto terzi - Partite di giro

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
7.505,10
7.505,10

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 1 Servizi per conto terzi - Partite di giro residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
7.505,10
7.505,10

0,00
0,00
0,00

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
7.505,10
7.505,10

0,00
0,00
0,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
7.505,10
7.505,10

0,00
0,00
0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
7.505,10
7.505,10

0,00
0,00
0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

pagina 16 di 17



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER

Roberta Stacchio, Titolare della Posizione organizzativa PROGRAMMAZIONE
FINANZIARIA E GESTIONE DEL BILANCIO esprime, ai sensi della deliberazione della
Giunta Regionale n. 468/2017 e ss.mm.ii. recepita con DD Intercent-ER n. 410/2017 e
ss.mm.ii., il parere sugli equilibri economico-finanziari in relazione all'atto con numero di
proposta DIC/2023/881

IN FEDE

Roberta Stacchio

Allegato parere equilibri bilancio

pagina 17 di 17


